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Krzysztof Jasiński i prof. Jan Pamuła – w kategorii Kultura i Sztuka, prof. Adam Strzałkowski i autorzy

Planu Ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w Krakowie – w kategorii Nauka i Technika oraz

Agnieszka Radwańska – w kategorii Sport – to osoby które w poniedziałek (25 listopada) otrzymały

Nagrody Miasta Krakowa 2013 przyznawane za szczególne zasługi dla naszego miasta.

- Nagrody Miasta Krakowa to wyjątkowe wyróżnienie, które otrzymują osoby o niepodważalnym

znaczeniu, cieszące się najwyższym autorytetem, których dorobek i dokonania są powszechnie

cenione. Gratuluję im wszystkim i cieszę się, że dołączają do grona tak wyjątkowych

ambasadorów naszego miasta – mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek

Majchrowski.

- To co chcę powiedzieć w imieniu nas wszystkich to to, że kochamy Kraków, a dla tych co

kochają Kraków nie może być ważniejszego wyróżnienia niż ta nagroda – powiedział Krzysztof

Jasiński, aktor, reżyser, wieloletni dyrektor krakowskiego Teatru Scena STU.

Krzysztof Jasiński otrzymał Nagrodę Miasta Krakowa 2013 w kategorii Kultura i Sztuka. Nagrodę

w tej samej kategorii otrzymał również prof. Jan Pamuła – malarz, grafik, profesor sztuk

plastycznych i sztuk wizualnych. W kategorii Sport nagrodę odebrała tenisistka Agnieszka

Radwańska.

Natomiast w kategorii Nauka i Technika nagrody otrzymali: wybitny fizyk - prof. dr hab. Adam

Strzałkowski oraz zespół, który opracował Plan Ochrony Parku Kulturowego Stare Miasto w

Krakowie w składzie: dr hab. inż. arch. Zbigniew Myczkowski, prof. PK – kierownik zespołu, dr

inż. arch. Krzysztof Wielgus, dr inż. arch. Urszula Forczek-Brataniec, mgr inż. arch. kraj. Karol

Chajdys, mgr inż. arch. kraj. Karolina Latusek, mgr inż. arch. kraj. Paulina Nosalska, mgr inż.

arch. Wojciech Rymsza-Mazur, mgr inż. arch. kraj. Olena Zapolska. Członkowie zespołu są

pracownikami naukowymi Instytutu Architektury Krajobrazu Politechniki Krakowskiej.

Co roku nagradzani są również autorzy prac dyplomowych których tematyka związana jest z

Krakowem. W 2013 r. wyróżnienie otrzymali: Krzysztof Gardjew - absolwent Wydziału

Architektury Politechniki Krakowskiej (kierunek: architektura krajobrazu); Jakub Kamiński –

absolwent Wydziału Fizyki i Informatyki Stosowanej Akademii Górniczo-Hutniczej (kierunek:

fizyka techniczna); Waldemar Komorowski - absolwent Historii Sztuki na Uniwersytecie

Jagiellońskim za pracę doktorską przygotowaną w Instytucie Historii Architektury i Konserwacji

Zabytków Politechniki Krakowskiej; Ewelina Krok – absolwentka Wydziału Architektury

Politechniki Krakowskiej; Piotr Pajor – absolwent Wydziału Historycznego Uniwersytetu

Jagiellońskiego.

Laureaci odebrali nagrody z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego,

Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa Małgorzaty Jantos oraz prof. Andrzeja Białasa,

Prezesa Polskiej Akademii Umiejętności, przewodniczącego Komisji Nagród.

Zwyczaj nagradzania ludzi szczególnie zasłużonych dla miasta ma w Krakowie wielowiekową

tradycję. Pierwszym znanym z nazwiska laureatem był Mikołaj Jaskier, który w 1535 r. otrzymał

nagrodę za kodyfikację prawa miejskiego. Obecnie Nagrody Miasta Krakowa przyznawane są za



osiągnięcia w okresie dwóch lat poprzedzających rok ubiegania się o nagrodę lub za całokształt

dokonań, a także za prace dyplomowe obronione w roku poprzedzającym przyznanie nagrody.

Kandydatów do nagród zgłaszają związki i środowiska twórcze, instytucje artystyczne,

kulturalne, wydawnicze, szkoły wyższe, instytuty naukowo–badawcze, towarzystwa naukowe

oraz inne organizacje. Powoływana corocznie przez Prezydenta Miasta Krakowa Komisja Nagród,

złożona w większości z profesorów krakowskich wyższych uczelni, po wnikliwej analizie

wniosków, przedstawia propozycje Prezydentowi, który przyznaje nagrody.

Dodatkowe informacje o nagrodach są dostępne w formacie PDF oraz

www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=101.

więcej zdjęc z tego wydarzenia w OTO FOTOGALERII

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

/zalacznik/68404
http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=101
http://www.krakow.pl/fotogaleria/1412,artykul,fotogaleria.html/cyf_url=Listopad-2013
http://www.tcpdf.org

